
2009výroční zpráva



skupina
„STUDENT AGENCY“



Milí partneři,

pokračujeme v cestě za úspěchem a 
oceněními. I když v krizovém roce 2010 
se předpokládá pokles cestovního trhu 
o 15 %, budeme se snažit udržet obrat 
přes 4,4 mld. Kč (cca 172 mil. EUR). 
Tím si opět upevníme náskok před 
konkurencí.

Skupina STUDENT AGENCY si udržuje 
pozici největšího prodejce letenek na 
českém trhu a roste i její podíl na trhu 
slovenském. Díky uživatelsky příjemnému 
online rezervačnímu systému získáváme 
každý rok tisíce nových zákazníků. 
Neustále rozšiřujeme naše luxusní 
domácí i zahraniční autobusové linky 
a patříme mezi největší dopravce v České 
republice i na Slovensku.

V roce 2011 vstoupíme na trh dálkové 
železniční dopravy a přineseme na české 
koleje zcela novou kvalitu cestování. 
Zachováváme si pozici největší agentury, 

která nabízí široké spektrum jazykových, 
studijních a pracovních programů 
v zahraničí.

Naše portfolio služeb jsme nově rozšířili 
také o prodej zájezdů a eurovíkendů a 
během roku 2010 s obratem  0,5 mld. Kč  
a  2011 se s obratem 2 miliardy Kč 
chceme stát jedničkou na trhu 
dovolenkového cestování. Za úspěch 
vděčíme nejvyšší kvalitě služeb, která je 
pro nás prioritou ve všem, co děláme.

Radim Jančura  
ředitel a jednatel společnosti,

jancura@studentagency.cz

úvodní slovo



STUDENT AGENCY působí v České 
republice a na Slovensku od roku 
1993. Založil ji Radim Jančura, který 
je doposud jediným akcionářem 
celé skupiny. Neobvyklé jméno 
STUDENT AGENCY vzniklo v době, 
kdy Radim Jančura byl studentem 
technické univerzity (VUT Brno: 1990–
1994) a služby měly být pro studenty. 
Společnost původně začínala jako 
agentura zprostředkující pobyty au 
pair, postupně přidávala další služby, 
aby uspokojila potřeby svých klientů. 
Děti, mládež, dospělí i profesionálové 
si nyní mohou vybírat z nabídky studia 
10 jazyků ve více než 30 zemích. 
Populární jsou také pracovní programy 
určené především mladým lidem.

Skupina STUDENT AGENCY se 
stala jedničkou v prodeji letenek 
a je nejoblíbenějším autobusovým 
dopravcem na trhu.

V roce 2002 byla založena sesterská 
společnost ORBIX, která se zaměřuje 

na firemní klientelu a nabízí produkty 
obdobné  jako STUDENT AGENCY – 
prodej letenek, za zajišťování  ubytování, 
pronájmu aut, zajišťování víz.

V dubnu 2006 změnila společnost 
svoje sídlo – pořídila nádhernou budovu 
v centru Brna – renesanční palác Dům 
pánů z Lipé. V pasáži objektu provozuje 
STUDENT AGENCY kulturní a informační 
centrum pro veřejnost. První zmínky 
o Domu pánů z Lipé pocházejí z roku 
1340. Od té doby až do roku 1930 
se jako jeho majitelé střídali jedni z 
nejvlivnějších pánů na Moravě. Každý 
z nich v době provedl stavební nebo 
architektonické úpravy, vznikla tak  
unikátní historická památka.  Za  druhé  
světové války byl  dům vážně poškozen,  
rozsáhlá  rekonstrukce proběhla až 
v letech 2000–2001.

V rámci kulturně-společenského odkazu 
Domu pánů z Lipé by STUDENT AGENCY 
ráda do těchto bezesporu velmi 
atraktivních a historicky hodnotných 
prostor vnesla život.

Správu této budovy má na starosti 
sesterská společnost společností 
STUDENT AGENCY a ORBIX – 
DPL real  s.r.o. 

V  lednu 2009 byly založeny společnosti 
SUDENT AGENCY a ORBIX  působící na 
Slovensku.

Nejmladší člen skupiny je akciová 
společnost RegioJet a.s., která se 
specializuje na vlakovou dopravu a byla 
založena v roce 2009.

Společnosti 
spojené se jménem 
Radima Jančury 
a jejich historie



Konsolidovaný obrat 
prodeje produktů ve 
skupině v roce 2009 
a předpoklad 2010 
Consolidated turn-over

Každý den těží naši klienti 
z dlouhodobých zkušeností a využívají 
kvalitní, profesionální služby, které 
nabízíme. Těší nás vědomí, že se na nás 
mohou naši klienti i obchodní partneři 
spolehnout.

Fakta skupiny:
•	 	11	poboček	ve	všech	významných	

městech České republiky 
a 3 pobočky na Slovensku jsou řízeny 
z centrály v Brně

•	 	celkem	více	než	900	zaměstnanců	
ve skupině

•	 	konsolidovaný	obrat	–	zde	je	
uveden obrat prodaných produktů 
jak vlastních (provoz autobusů) tak 
nakoupených (letenky, jazykové 
pobyty, zájezdy).

OBRATY SKUPINY prodeje produktů  
vlastních  i nakoupených (Kč)

2009 předpoklad 2010

STUDENT AGENCY, s.r.o. 3 247 374 948 3 170 000 000

ORBIX, s.r.o. 672 932 598 723 000 000

ostatní 244 108 464 555 000 000

celkem 4 164 416 011 4 448 000 000



STUDENT AGENCY, s.r.o.
Centrála
Dům pánů z Lipé, náměstí Svobody 17, 
Brno 602 00
tel.: +420 5 42 42 42 42, 
fax: +420 5 42 42 42 40
infolinka: 800 100 300
info@studentagency.cz
www.studentagency.cz

Pobočky: 
Praha, Liberec, Plzeň, Karlovy Vary, České 
Budějovice, Hradec Králové,  
Olomouc, Ostrava,  Zlín,
Bratislava, Košice, Banská Bystrica 

Orbix, s.r.o.
Ječná 37, 120 00 Praha
tel.: +420 221 59 21 59, 
fax: +420 221 59 21 55
info@orbix.cz
www.orbix.cz

Dům pánů z Lipé
náměstí Svobody 17, Brno 602 00, 
tel.: +420 542 541 542, 
fax: +420 542 541 541
www.dpl.cz
dpl@studentagency.cz

RegioJet a.s.
náměstí Svobody 17, Brno 602 00, 
tel.: +420 5 42 42 42
www.regiojet.cz
info@regiojet.cz

Kontakty



PPřříílloohhaa  kk  úúččeettnníí  zzáávvěěrrccee  

zzaa  rrookk  kkoonnččííccíí  3311..  pprroossiinnccee  22000099  
 

Popis společnosti 

Společnost STUDENT AGENCY, s.r.o. (dále jen „Společnost“), vznikla 11. listopadu 1996. 
Společnost je vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně v oddílu C, vložce 
číslo 24882. Sídlo společnosti je v Brně na náměstí Svobody 17.  Rozhodujícím předmětem 
činnosti je činnost cestovní kanceláře. Dalšími činnostmi jsou reklamní činnost, vydavatelská 
a nakladatelská činnost a silniční motorová doprava osobní. 

IČ: 25317075 

Společnost má základní kapitál ve výši 1 000 tis. Kč 

 

 

 

 

 

Členové statutárního orgánu 

Jednatel 

jednatel     Ing. Radim Jančura  

 

 

 

 

 

 

Společníci a jejich podíl na základním kapitálu 
 
podíl 100%     Ing. Radim Jančura  

 
 
 
 
 



 

Informace o použitých ú četních metodách, obecných 
účetních zásadách, zp ůsobech oceňování a odpisování 

Základní zásady vedení ú četnictví 

Roční účetní závěrka společnosti k 31. prosinci 2009 je sestavena v souladu s účetními předpisy 
platnými v České republice. Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu 
oceňování majetku historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu 
opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisíci korunách českých (Kč), pokud není uvedeno jinak. 

 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok a jehož ocenění je vyšší než 5 tisíc Kč za jednu položku. Nehmotný majetek, jehož pořizovací 
cena nepřevyšuje 5 tisíc Kč za jednu položku, je účtován do nákladů při pořízení. Odepisování 
nehmotného majetku v pořizovací ceně nad 5 tisíc Kč za jednu položku je uvedeno níže. V roce 2009 
došlo k navýšení nehmotného majetku zařazením pořízených domén, navýšil se software o zařazení 
evidence docházky, telefonních hovorů a programu JIRA. 

Pořizovací cena 
Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a opravné 
položky. Technické zhodnocení, pokud po ukončení u jednotlivého majetku převýšilo částku 40 tisíc 
Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého nehmotného majetku. 

 

Nehmotná aktiva  (v tisících 
Kč) 

  Zřizovací 
výdaje 

Software  Jiný  
dlouhodobý  

Poskytnuté 
zálohy 

Nedokon čený 
majetek 

Celkem  

                
Rok kon čící 31.prosince 2008           
Počáteční účetní hodnota (netto)  33 3 042 0 0 5 126 8 201 

Přírůstky  0 11 382 13 203 12 000 14 193 50 779 

Vyřazení  0 0 0 -12 000 -19 319 -31 319 

Odpisy  -38 -780 -1 569 0  -2 387 

Kurzový přepočet (rozdíl)  25 40 0 0  65 

Konečná účetní hodnota  20 13 684 11 634 0 0 25 338 

           

K 31.prosinci 2008         

Pořizovací cena (náklady)  230 16 144 13 226 12 000 19 319 60 919 

Oprávky  -210 -2 460 -1 592 -12 000 -19 319 -35 581 

Kurzový přepočet (rozdíl)  0 0     

Účetní hodnota  20 13 684 11 634 0 0 25 338 

        

        
 
        

Rok kon čící 31.prosince 2009           

Počáteční účetní hodnota (netto)  20 13 684 11 634 0 0 25 338 

Přírůstky  0 294 1 166 0 2 350 3 810 

Vyřazení  -217  -317 -221 0 -1 459 -2214 

Oprava účtování 2007  0 -78 0 0 0 -78 

Vyřazení oprávky  217 317 21 0 0 555 

Zůstatková cena   0 -221 0 0 0 -221 



Odpisy  -9 -2 586 -2 222 0 0 -4 817 

Odúčtování odpisů  0 16 0 0 0 16 

Kurzový přepočet (rozdíl)  -11 -20 -2 0 0 -33 

Konečná účetní hodnota  0 11 089 10 376 0 891 22 356 

           

K 31.prosinci 2009         

Pořizovací cena (náklady)  230 16 024 14 168 0 891 31 313 

Oprávky  -217 -4 935 -3 792 0 0 -8 944 

Kurzový přepočet (rozdíl)  -13 0 0 0 0 -13 

Účetní hodnota  0 11 089 10 376 0 891 22 356 

 

Odepisování 

Dlouhodobý nehmotný majetek je odepisován lineárně na základě jeho předpokládané doby 
životnosti následujícím způsobem:  

Kategorie majetku    Doba odpisu v letech       
              
Software   6    

Zřizovací výdaje   5    

Jiný dlouhodobý   X    

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok 
a jehož ocenění je vyšší než 40 tisíc Kč za jednu položku. Jako drobný hmotný majetek, jsou 
evidovány vybrané typy majetku, jehož pořizovací cena je nižší 40 tisíc Kč za jednu položku. 
 
Pozemky, budovy a 
zařízení (v tisících K č) 

Motorové 
dopravní 

prostředky  
 

Motorové 
dopravní 

prostředky 
leasing 

Prodejní 
stánky 

 

Stroje a 
přístroje 

a 
inventá ř 

Drobný 
majetek 

a 
inventá ř 

Stavby  Pozemky  Nedok.    
Investice  

Celkem  

           
Rok kon čící 31.prosince 2008               

Počáteční účetní hodnota 865 0 1 753 6 948 5 630 27 495 657 26 822 70 170 

Přírůstky 1 138 20 50 4 714 4 848 30 882 0 16 998 58 650 

Vyřazení -36 -4 0 0 -60 -22 920 0 -43 821 -66 840 

Přeřazení  -16 0 0 -161 -1 000 -28 0 0 -1 205 

Odpisy -502 -1 -228 -3 262 -2 455 -1 060 0 0 -7 509 

Vyřazení oprávky 32 0 0 0 0 106 0 0 137 

Kurzový přepočet (rozdíl) 0 0 0 85 -21 123 0 0 187 

Konečná účetní hodnota 1 481 15 1 575 8 324 6 942 34 597  657 0 53 591 

          

K 31.prosinci 2008           

Pořizovací náklady 4 227 16 2 310 27 993 23 520 38 184 657 0 96 907 

Oprávky -2 746 -1 -735 -19 669 -16 578 -3 587 0 0 -43 316 

Účetní hodnota 1 481 15 1 575 8 324 6 942 34 597 657 0 53 591 

          

Rok kon čící 31.prosince 2009               

Počáteční účetní hodnota (netto) 1 481 15 1 575 8 324 6 942 34 597 657 0 53 591 

Přírůstky 0 5 0 1 744 1 322 433 0 6 931 10 435 

Vyřazení 0 -13 0 -2 545 -2 874 -1 718 0 -3 533 -10 683 

Přeřazení (stánky) 0 0 0 0 0 -57 0 0 -57 

Zůstatková cena 0 -11 0 -488 -193 -1 571 0 0 -2 263 

Odpisy -542 -2 -231 -2 912 -2 671 -1 254 0 0 -7 612 



Vyřazení oprávky 0 13 0 2 545 2 875 1 718 0 0 7 151 

Kurzový přepočet (rozdíl) 0 0 0 -35 -14 -98 0 0 -147 

Konečná účetní hodnota 939 7 1 344 6 633 5 387 32 050 657 3 398 50 415 

            

K 31.prosinci 2009          

Pořizovací náklady 4 227 9 2 310 27 133 21 938 36 745 657 3 398 96 417 

Oprávky -3 288 -2 -966 -20 500 -16 551 -4 695  0 0 -46 002 

Účetní hodnota 939 7 1 344 6 633 5 387 32 050 657 3 398 50 415 

          

 
Pořizovací cena 
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a opravné 
položky. Pořizovací cena zahrnuje cenu, za kterou byl majetek pořízen, a náklady související s jeho 
pořízením. Dlouhodobý hmotný majetek vytvořený vlastní činností je oceněn vlastními náklady, které 
zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady, nepřímé náklady bezprostředně související s 
vytvořením majetku vlastní činností (výrobní režie) a nepřímé náklady správního charakteru, pokud 
vytvoření majetku přesahuje období jednoho účetního období. Reprodukční pořizovací cenou se 
oceňuje dlouhodobý hmotný majetek nabytý darováním, dlouhodobý hmotný majetek bezúplatně 
nabytý na základě smlouvy o koupi najaté věci, dlouhodobý majetek nově zjištěný v účetnictví (účtuje 
se souvztažným zápisem na příslušný účet oprávek) a vklad dlouhodobého hmotného majetku. 
Reprodukční pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku je stanovena na základě ceny na trhu 
v době nabytí/zjištění tohoto majetku. Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku 
v úhrnu za zdaňovací období částku 40 tisíc Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého hmotného 
majetku. 
 
Odepisování 
Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou pozemků a nedokončených investic je 
odpisována po dobu odhadované životnosti majetku lineární metodou následujícím způsobem: 
 
Kategorie majetku  Doba odpisu v 

letech    
 

        
Přístroje - technika   4  

Přístroje - zvedací zařizení,klimatizace                            10   

Dopravní prostředky  4     

Inventář  5     

Drobný majetek  4     

Prodejní stánky  10     
 
Vyřazení majetku 
Zisky či ztráty z prodeje nebo vyřazení majetku jsou určeny jako rozdíl mezi výnosy z prodeje a účetní 
zůstatkovou hodnotou majetku k datu prodeje a jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty. 
 

c) Zásoby 
 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku.  Pořizovací 
cena zahrnuje všechny náklady spojené s jejich pořízením včetně nákladů na dopravné, balné a clo. 
Vydání zásob ze skladu je účtováno metodou FIFO (první do skladu, první ze skladu). O zásobách je 
účtováno metodou B. 
Zásoby vlastní výroby tj. nedokončená výroba a zboží jsou oceněny vlastními náklady, které zahrnují 
přímý materiál, přímé mzdy a výrobní režii. 
Na zásoby nebyly v roce 2009 vytvářeny opravné položky. 
 
Zásoby  (v tisících K č)    2009  2008 

            
Materiál   7 648  20 095 

Zboží   3 653  1 609 

Záloha na zboží   0  0 

   11 301   21 704 

 
d) Úvěry 



 
Půjčky  (v  tisících K č)     2009   2008 

            
Krátkodobé         

Přečerpání bankovních účtů - kontokorent   64 474  1 927 

Bankovní půjčky - provozní      

Bankovní půjčky - dlouhodobé (část splatná do 1 roku)  3 775  12 175 

   68 249   14 102 

Dlouhodobé         

Bankovní půjčky   10 626  6 001 

Půjčky od podniků ve skupině        

Dluhopisy a ostatní půjčky        

   10 626   6 001 

Půjčky  celkem   78 873  20 103 

      

Splatnost dlouhodobých půjček       

       

do  1 roku   3 775  12 175 

nad 1 rok   10 626  6 001 

Bankovní úvěry hypoteční celkem   14 401   18 176 

 
 
 
 
 
 
 
e) Pohledávky 
 
Pohledávky jsou při vzniku oceňovány nominální hodnotou, následně sníženou o příslušné opravné 
položky k pochybným a nedobytným částkám. V roce 2009 byly samostatně evidovány pohledávky ve 
skupině (k podnikům s podstatným vlivem) ( 61 620tis. Kč) a na Pohledávky  za společníky (18 127tis. 
Kč).   Opravné položky k pohledávkám jsou tvořeny na základě věkové struktury pohledávek. 
Opravné položky jsou dále tvořeny na základě individuálního posouzení bonity dlužníků 
s přihlédnutím k platbám provedeným ke dni zpracování závěrky. 
 
 
Pohledávky a zálohy (v tisících K č)     2009   2008 

            
Pohledávky z obchodního styku - krátkodobé   90 246  75 589 

Minus: Opravná položka k nedobytným a pochybným pohledávkám  -8 318  -9 957 

Obchodní pohledávky – čisté   81 928   65 632 

Poskytnuté zálohy-krátkodobé   54 800  28 523 

Poskytnuté zálohy-dlouhodobé   4 984  5 115 

Pohledávky za společníky   18 128  69 201 

Pohledávky k podnikům ve skupině-krátkod.   61 347  0 

Pohledávky k podnikům ve skupině-dlouhod.   13 425  13 424 

Stát daňové pohledávky   16 180  21 376 

Ostatní pohledávky   6 639  6 651 

    257 731   209 922 

Pohledávky z obchodního styku      

- do lhůty splatnosti   68 043  41 551 

- po lhůtě splatnosti do 30 dnů   2 801  10 989 

- po lhůtě splatnosti od 31 do 90 dnů   2 916  6 296 

- po lhůtě splatnosti od 91 do 365 dnů   5 140  3 892 

- po lhůtě splatnosti nad 365 dnů   3 029  2 904 



   81 928   65 632 

Pohledávky k podnikům ve skupině      

- do lhůty splatnosti   79 748  69 201 

- po lhůtě splatnosti do 30 dnů      

- po lhůtě splatnosti od 31 do 90 dnů      

- po lhůtě splatnosti od 91 do 365 dnů      

- po lhůtě splatnosti nad 365 dnů      

   79 748   69 201 

 
 
f) Rezervy 
 
Společnost vytvořila rezervu na daň z příjmu právnických osob za rok 2009 vzhledem k tomu, že 
v okamžiku sestavení účetní závěrky nebyla ještě vypočítaná daň z příjmu právnických osob za rok 
2009.  
 
g) Závazky 
 
Závazky z obchodních vztahů jsou zaúčtovány v nominální hodnotě. Součástí závazků z obchodních 
vztahů jsou i zálohy přijaté Společností, které souvisejí svou povahou s obchodním vztahem 
realizovaným Společností. V roce 2009 byla zpřesněna evidence závazků ve skupině a tedy závazky 
– s podstatným vlivem jsou v r. 2009 evidovány na ř. 104 a na ř. 106 pouze závazky  ke společníkům. 
 
 
 
Obchodní a jiné závazky  (v tis . Kč)     2009   2008 

            
Závazky z obchodního styku   134 806  270 743 

Závazky ke společníkům   77  5 589 

Závazky k podnikům ve skupině - dlouhodobé   6 255  4 489 

Závazky k podnikům ve skupině – krátkodobé   15 764  0 

Závazky k zaměstnancům   13 573  16 518 

Závazky ze sociálního zabezpečení   6 633  13 824 

Stát – daňové závazky a dotace   2 616  4 650 

Přijaté zálohy-krátkodobé   15 940  4 740 

Jiné závazky   445  512 

   196 109   316 576 

Závazky z obchodního styku      

Dodavatelé   134 802  270 743 

Zálohy   15 940  4 740 

   150 742   275 483 

Dodavatelé      

- do lhůty splatnosti   50 535  208 702 

- po lhůtě splatnosti do 30 dnů   35 793  29 085 

- po lhůtě splatnosti od 31 do 90 dnů   31 005  28 330 

- po lhůtě splatnosti od 91 do 365 dnů   20 289  4 626 

- po lhůtě splatnosti nad 365 dnů   -2 816  0 

   134 806   270 743 

 
h) Přepočet cizích m ěn 
 
Majetek a závazky v cizí měně se přepočítávají devizovým kurzem České národní banky – během 
roku denním kurzem v den uskutečnění účetních případů a v účetní závěrce kurzem platným k 31. 12. 
2009.  
 
 
 
 
 
 



i) Odložená da ň 
 
Společnost ve sledovaném období neúčtovala o odložené dani. 
 
 
j) Finan ční leasing 

 
Finančním leasingem se rozumí pořízení dlouhodobého hmotného majetku způsobem, při kterém se 
po uplynutí nebo v průběhu sjednané doby úplatného užívání majetku uživatelem převádí vlastnictví 
majetku z vlastníka na uživatele a uživatel do převodu vlastnictví hradí platby za nabytí v rámci 
nákladů. Během doby leasingu není pořizovací cena majetku získaného touto formou vykazována 
v rámci dlouhodobého majetku. Celkové náklady na finanční leasing (leasingové splátky) jsou časově 
rozlišeny a rozpouštěny pravidelně po dobu pronájmu do nákladů. Budoucí leasingové splátky, které 
nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou popsány v příloze k účetní závěrce, ale nejsou zachyceny 
v rozvaze. Záloha na budoucí koupi zaplacená na předmět finančního leasingu před zahájením 
finančního leasingu je po ukončení leasingu aktivována, pokud není při zahájení finančního leasingu 
přefinancována a nevstupuje do leasingových splátek. 
 
 
 
 
 
Leasingové splátky (v tisících K č) 2009  2008 
        
splacené splátky v běžném roce 209 367  180 833 

splátky splatné do 1 roku 199 056  180 873 

splátky splatné 1 až 5 let 311 898  567 531 

splátky splatné nad 5 let 0  0 

Celkem 720 321  929 236 

 
 
k) Zaměstnanci 
 
 
Osobní náklady (v tisících K č)  2009 2008 

      Celkem  Celkem   

              

Mzdové náklady  196 027  188 143  

Náklady sociálního zabezpečení  58 194  65 300  

Ostatní sociální náklady  7 519  6 214  

     261 740  25 957  

         

         

              

Počty zaměstnanců  816  915  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



l) Výnosy a náklady 
 

Ke konci roku 2009 Společnost identifikovala pět oborových segmentů výkaznictví, a to Jazykové a 
studijní programy v zahraničí, Pracovní a au pair programy v zahraničí, Letenky, Autobusové linky a 
Reklama. Také vznikl nový segment Zájezdy, u kterého se očekává v příštím roce významný nárůst. 
Ostatní aktivity se za samostatný segment výkaznictví nepovažují, protože jejich výsledky, tržby a 
celková aktiva jsou v porovnání s identifikovatelnými segmenty nevýznamná – údaje jsou uvedeny i 
za ostatní aktivity pro úplnost. 
V roce 2009 došlo ke zm ěně účtování a to v segmentu prodeje pojišt ění, pronájem 
aut, jazykové pobyty a zprost ředkování prodeje EUROVÍKEND Ů. Zde se základní 
cena začala účtovat na ú čtu 315 a tedy podstatným zp ůsobem ovlivnila obrat 
spole čnosti. Tj. na ú čtu 315 se ú čtuje cena po řízení služby a cena prodané služby 
1:1. Na účtech 6 se ú čtují pouze provize, p řirážky.  
V roce 2009 se tedy obrat na ú čtech 6xx snížil zp ůsobem ú čtování na ú čty 3xx o 
261.313 tis. K č.  
 
 
 
 
 
 
 
Výnosy p řepočtené metodikou platnou pro rok 2008 

Označení (v tisících K č)   Číslo  2009 2008 

          řádku       

a b   c 1 2 

                  

    I.   Tržby za prodej zboží   1 9 122   11 489 

A.     Náklady vynaložené na prodané zboží 2 5 767   10 915 

  +   Obchodní marže   3 3 355   574 

   II.   Výkony   4 3 167 548   3 513 842 

   II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 5 3 167 548   3 508 898 

    2. 
Změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní 
výroby 6 0   0 

    3. Aktivace   7 0   4944 

B.     Výkonová spotřeba   8 2 789 358   3 211 935 

B.   1. Spotřeba materiálu a energie   9 220 966   277 207 

B.   2. Služby   10 2 568 392   2 934 728 

  +   Přidaná hodnota   11 381 545   302 481 
 
  
 
Informace o segmentech (v tisících K č)  2009  2008 

          
Výnosy dle územních segment ů (služby a zboží)        

Česko  2 916 434   3 248 265 

Slovensko – organizačná zložka  -1 077   277 066 

    2 915 357   3 525 331 
 
.     
 
 
     
     
     

     

     

     



     

     

 
Pozn. V roce 2009 byla provedena korekce nákladů, které věcně souvisely s rokem 2008 a na které 
bylo podáno opravné daňové přiznání za rok 2008, snížením nerozděleného zisku z předchozích let. 
Jde o částku  4,952.819 Kč.  
 
m) Informace o STUDENT AGENCY, organiza ční složka na území SR 
 
Organizační složka na území Slovenské Republiky byla založena v roce 2002. Předmětem její 
činnosti je zprostředkovatelská činnost v oblasti obchodu, reklamní a propagační činnost, 
organizování kurzů a seminářů a prodej zboží za účelem prodeje a prodej. Společnost se především 
zabývá prodejem letenek na území SR a zajišťováním pracovních pobytů v zahraničí (především 
v USA).  Společnost má sídlo v Bratislavě, další pobočky jsou v Banské Bystrici a Košicích. 
Společnost nepořizuje finanční majetek, neprodává zboží a nevytváří vlastní činností investiční 
dlouhodobý majetek. Společnost ukončila činnost k 31. 12. 2009. 
 
 
n) Transakce se spřízn ěnými stranami 
 
Transakce se sp řízněnými stranami  (v tisících K č)   2009   2008 

            

Se spřízněnými stranami se uskutečnily následující transakce:       

Prodej zboží a služeb      

Prodej služeb:         

DPL real, s.r.o.   323   275 

ORBIX, s.r.o.   18 407   14 205 

STUDENT AGENCY, s.r.o. - Slovensko   301     

STUDENT AGENCY, organizačná zložka   125     

RegioJet, a.s.   4 763     

      

Prodej zboží:      

ORBIX, s.r.o.   35   0 

      

Nákup zboží a služeb       

Nákup služeb:      

DPL real, s.r.o.   319   279 

ORBIX, s.r.o.   17 180   10 260 

STUDENT AGENCY, s.r.o. - Slovensko   301   0 

STUDENT AGENCY, organizačná zložka   134   0 

RegioJet, a.s.   13   0 

      

Půjčky sp řízněným osobám      

DPL real, s.r.o.   20 809   22 519 

ORBIX, s.r.o.   24 527   19 813 

ORBIX, s.r.o. Slovenská republika   133   0 

STUDENT AGENCY, s.r.o. - Slovensko   7 940   178 

STUDENT AGENCY, organizačná zložka   20 569   8 121 

RegioJet, a.s.   1 067   147 

      



      

Půjčky od sp řízněných osob      

DPL real, s.r.o.   0   0 

ORBIX, s.r.o.   4 489   4 489 

ORBIX, s.r.o. Slovenská republika   3   0 

STUDENT AGENCY, s.r.o. - Slovensko   43   0 

STUDENT AGENCY, organizačná zložka   15 719   5 556 

RegioJet, a.s.   1 902   0 

     

      

Půjčky členům statutárního orgánu       

Půjčky   18 127   31 849 

 
 
 
o) Odměny statutárnímu auditorovi 
 
V průběhu roku 2009 činila odměna statutárnímu auditorovi částku 300.000,- Kč bez DPH za audit 
účetního období roku 2008. Odhadovaná výše odměny za rok 2009 je ve stejné výši. 
 
p) Informace o jednotkách, v nichž má STUDENT AGENCY p odstatný vliv. 
 
Dne 20.března 2009 byla zapsána  100% dceřinná společnost RegioJet a.s..- IČ: 283 33 187 
Dále má společnost podíl ve výši 80% ve společnosti STUDENT AGENCY, s.r.o., se sídlem na 
Slovensku - IČ: 44 551 304 a zapsána byla 1.1.2009 a 20% podíl ve společnosti ORBIX, s.r.o. rovněž 
se sídlem na Slovensku – IČ: 44 552 131 
 
 
Po rozvahovém dni došlo ke dvěma událostem , které ovlivní rok 2010 – u dalších segmentů 
poskytovaných služeb dochází ke změně účtování,  tj. základní cena se účtuje na účtu 315 a tedy 
podstatným způsobem ovlivní obrat společnosti roku 2010. Tj. na účtu 315 se účtuje cena pořízení 
služby a cena prodané služby 1:1. Na účtech 6 se účtují pouze provize, přirážky. Tato změna účtování 
se v roce 2010 rozšířila i na segment služeb prodej letenek, prodej zájezdů, poskytování víz.  
V souvislosti se záměrem rozšíření zprostředkování prodeje zájezdů společnost v 02/2010 pořídila 
novou investici – doménu www.dovolena.cz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VVýýkkaazz  zziisskkuu  aa  zztt rráátt   vv  ppllnnéémm  rroozzssaahhuu  zzaa  rrookk  kkoonnččííccíí                              
3311..pprroossiinnccee  22000099  
 

Označení (v tisících K č)   Číslo  2009 2008 

    
řádku       

a b c 1 2 

                  

  I. Tržby za prodej zboží 1 9 122   11 489 

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 2 5 767   10 915 

+ Obchodní marže 3 3 355   574 

 II. Výkony 4 2 906 235   3 513 842 

 II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 5 2 906 235   3 508 898 

2. Změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní výroby 6 0   0 

3. Aktivace 7 0   4944 

B. Výkonová spotřeba 8 2 528 045   3 211 935 

B. 1. Spotřeba materiálu a energie 9 220 966   277 207 

B. 2. Služby 10 2 307 079   2 934 728 

+ Přidaná hodnota 11 381 545   302 481 

C. Osobní náklady 12 261 740   259 657 

C. 1. Mzdové náklady 13 196 027   188 143 

C. 2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14     

C. 3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 58 194   65 300 

C. 4. Sociální náklady 16 7 519   6 214 

D. Daně a poplatky 17 37 181   37 076 

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 12 415   10 369 

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 22 340   44326 

III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 20 358   44166 

III. 2. Tržby z prodeje materiálu 21 1 982   160 

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 22 2 822   24948 

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 2 485   24948 

F. 2. Prodaný materiál 24 337   0 

G. 
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období 25 -1 640   7004 

IV. Ostatní provozní výnosy 26 42 196   31 026 

H. Ostatní provozní náklady 27 22 041   18 191 

V. Převod provozních výnosů 28 0   0 

I. Převod provozních nákladů 29 0   0 

* Provozní výsledek hospodaření 30 111 522   20 588 



 

 
 
 
 
 
 
 

Označení (v tisících K č) Číslo  2009 2008 

    
řádku       

a b c 1 2 

                  

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31     

J. Prodané cenné papíry a podíly 32     

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33     
 

VII. 1. 
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 34     

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35     

3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36     

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37     

K. Náklady z finančního majetku 38     

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39     

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40     

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41     

X. Výnosové úroky 42 643   1741 

N. Nákladové úroky 43 2 241   2507 

XI. Ostatní finanční výnosy 44 15 445   22 039 

O. Ostatní finanční náklady 45 25 917   27 305 

XII. Převod finančních výnosů 46     

P. Převod finančních nákladů 47     

* Finanční výsledek hospodaření 48 -12 070   -6 032 

Q. Daň z přijmů za běžnou činnost 49 23 534   1 104 

Q. 1.  - splatná 50 23 534   1 104 

2.  - odložená 51     

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 75 918   13 452 

XIII. Mimořádné výnosy 53   10 

R. Mimořádné náklady 54   108 

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 55     
 S.   1.  - splatná 56   

2.  - odložená 57     

* Mimořádný výsledek hospodaření 58 0   -98 

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59     

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 75 918   13 354 

**** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 61 99 452   14 458 



RRoozzvvaahhaa  kk  3311..  pprroossiinnccii   22000099  vv  ppllnnéémm  rroozzssaahhuu    
 

 

Označení AKTIVA (v tisících K č) Číslo  2 009 2 008 

   
Řádku Brutto Korekce Netto     

a b C 1 2 3   4 

                    

  AKTIVA CELKEM 1 465 725 -63 047 402 678   379 212 

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 2           

B. Dlouhodobá aktiva 3 129 634 -54 729 74 905   78 929 

B.   I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 31 083 -8 727 22 356   25 338 

B.   I.  1. Zřizovací výdaje 5     20 

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 6     

3. Software 7 16 024 -4 935 11 089   13 684 

4. Ocenitelná práva 8 14 168 -3 792 10 376   11 634 

5. Goodwill 9     

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 10 0 0 0   0 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 11 891 0 891   

8. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek 12   

  
  0 

B.  II. Dlouhodobý hmotný majetek 13 96 417 -46 002 50 415   53 591 

B.  II. 1. Pozemky 14 657 0 657   657 

2. Stavby 15 36 745 -4 695 32 050   34 597 

3. 
Samostatné movité věci a soubory movitých 
věcí 16 55 617 -41 307 14 310   18 337 

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 17     

5. Dospělá zvířata a jejich skupiny 18     

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 19     

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 20 3 398 0 3 398   0 

8. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 21     

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 22     

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 23 2 134 0 2 134   0 

B. III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 24        2 107        2 107   

2. 
Podily v účetních jednotkách pod podstatným 
vlivem 25 27                 0 27   

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 26     

4. Půjčky podnikům ve skupině 27     

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 28     

6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 29     

7. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční 
majetek 30         

 

 



 

 

 

 

Označení AKTIVA (v tisících K č) Číslo  2 009 2 008 

   
Řádku Brutto Korekce Netto     

a b C 1 2 3   4 

                    

C. Oběžná aktiva 31 315 862 -8 318 307 544   277 046 

C.   I. Zásoby 32 11 301 0 11 301   21 704 

C.   I. 1. Materiál 33 7 648 0 7 648   20 095 

2. Nedokončená výroba a polotovary 34     

3. Výrobky 35     

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 36     

5. Zboží 37 3 653 0 3 653   1 609 

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 38     

C.  II. Dlouhodobé pohledávky 39 18 409 0 18 409   18 539 

C.  II. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 40     

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 41     

3. Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 42     

4. 
Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení 43 13 425 0 13 425   13 424 

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 44 4 984 0 4 984   5 115 

6. Dohadné účty aktivní 45     

7. Jiné pohledávky 46     

8. Odložená daňová pohledávka 47     

C. III. Krátkodobé pohledávky 48 271 843 -8 318 263 525   216 426 

C. III. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 49 90 246 -8 318 81 928   65 632 

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 50     

3. Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 51      61 347      61 347   

4. 
Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení 52 18 128 0 18 128   69 201 

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 53     

6. Stát - daňové pohledávky 54 16 180 0 16 180   21 376 

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 55 54 800 0 54 800   28 523 

8. Dohadné účty aktivní 56 24 503 0 24 503   25 043 

9. Jiné pohledávky 57 6 639 0 6 639   6 651 

C. IV. Krátkodobý finanční majetek 58 14 309 0 14 309   20 377 

C. IV. 1. Peníze 59 4 434 0 4 434   10 318 

2. Učty v bankách 60 9 875 0 9 875   10 059 

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 61     

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 62     

D.   I. Časové rozlišení 63 20 229 0 20 229   23 237 

D.   I. 1. Náklady příštích období 64 19 838 0 19 838   22 490 

2. Kompexní náklady příštích období 65     

  3. Příjmy příštích období 66 391 0 391   747 
 
 
 
 
 



 

 

Označení PASIVA (v tisících K č) Číslo  2 009   2 008 

   
řádku       

a b c 5   6 

                    

PASIVA CELKEM 67 402 678   379 212 

A. Vlastní kapitál 68 100 146   29 252 

A.   I. Základní kapitál 69 1 000   1 000 

A.   I. 1. Základní kapitál 70 1 000   1 000 

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly ( - ) 71     

3. Změny základního kapitálu 72     

A.  II. Kapitálové fondy 73 -2   0 

A.  II. 1. Emisní ážio 74     

2. Ostatní kapitálové fondy 75 0   0 

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 76              -2   

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 77     

A. III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 78 109   178 

A. III. 1. Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 79 100   100 

2. Statutární a ostatní fondy 80 9   78 

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 81 23 121   14 720 

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 82 23 351   14 950 

2. Neuhrazená ztráta minulých let 83 -230   -230 

A.  V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 84 75 918   13 354 

B. Cizí zdroje 85 302 463   349 158 

B.   I. Rezervy 86 21 580   0 

B.   I. 1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 87     

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 88     

3. Rezerva na daň z příjmů 89      21 580   0 

4. Ostatní rezervy 90 0   0 

B.  II. Dlouhodobé závazky 91 6 255   4 611 

B.  II. 1. Závazky z obchodních vztahů 92     

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 93        6 255   

3. Závazky k podnikům s podstatným vlivem 94     

4. 
Závazky ke společníkům, členům družstva a k 
účastníkům sdružení 95                  4 489 

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 96     

6. Vydané dluhopisy 97     

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 98     

8. Dohadné účty pasivní 99     

9. Jiné závazky 100 0   122 

10. Odložený daňový závazek  101 0   0 



  

Označení PASIVA (v tisících K č) Číslo  2 009   2 008 

   
řádku     

 a b c 5   6 

                    

B. III. Krátkodobé závazky 102 195 753   322 517 

B. III. 1. Závazky z obchodních vztahů 103 134 806   270 743 

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104 15 764   

3. Závazky k podnikům s podstatným vlivem 105     

4. 
Závazky ke společníkům, členům družstva a k 
účastníkům sdružení 106 77   5 589 

5. Závazky k zaměstnancům 107 13 573   16 518 

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108 6 633   13 824 

7. Stát - daňové závazky a dotace 109 2 616   4 650 

8. Krátkodobé přijaté zálohy 110 15 940   4 740 

9. Vydané dluhopisy 111     

10. Dohadné účty pasivní 112 5 899   5 941 

11. Jiné závazky 113 445   512 

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 114 78 875   22 030 

B. IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115 10 626   6 001 

2. Krátkodobé bankovní úvěry 116 68 249   16 029 

3. Krátkodobé finanční výpomoci 117     

C.   I. Časové rozlišení 118 69   802 

C.   I. 1. Výdaje příštích období 119 69   693 

2. Výnosy příštích období 120 0   109 

    

 

 



PPřřeehhlleedd  oo  ppeenněěžžnníícchh  ttooccíícchh  zzaa  rrookk  kkoonnččííccíí  
3311..pprroossiinnccee  22000099    

Označení (v tisících K č)    2 009 2 008 

           

                  

P.   Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku období  20 377   41 547 

Peněžní toky z provozní činnosti        

Z.   Výsledek hospodaření z běžné činnosti před zdaněním  99 452   14 556 

A. 1  Úpravy o nepeněžní operace   -10 453   -8 083 

A. 1.1  Odpisy stálých aktiv   12 415   10 369 

A. 1.2  Změna stavu opravných položek                  -1 640    

   Změna stavu rezerv   0   0 

   Změna stavu časového rozlišení   0   0 

   Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace   -4 953   -19 218 

A. 1.3  Ztráta z prodeje stálých aktiv   -17 873    766 

A. 1.5  Vyúčtované nákladové úroky a vyúčtované výnosové úroky  1 598    0 

A. *  
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami prac.kapitálu a 
mimořád.položkami  88 999   6 473 

A. 2  Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu  -166 677   -37 282 

A. 2.1  Změna stavu pohledávek a přechodných účtů aktiv  -32 960   11 270 

A. 2.2  Změna stavu krátkodobých závazků a přechodných účtů pasiv  -144 120   -50 822 

A. 2.3  Změna stavu zásob   10 403   2 270 

A. **  Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami  -77 678   -30 809 

A. 3  Úroky vyplacené   -2 241   -2 507 

A. 4  Úroky přijaté   643   1 741 

A. 5  Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost   0   -1 104 

A. 6  Mimořádné příjmy a výdaje a uhrazená splatná daň z příjmů z mimořádné činnosti     -98 

A. ***  A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti   -79 276   -32 777 

Peněžní toky z investi ční činnosti        

B. 1  Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv   -10 874   -10 927 

B. 2  Příjmy z prodeje stálých aktiv   20 358   19 218 

 
          
      3      Půjčky a úvěry spřízněným osobám   -10 547   

B. ***  Čistý peněžní tok z investiční činnosti   -1 063   8 291 

Peněžní toky z finanční činnosti        

C. 1  Změna stavu dlouhodobých a krátkodobých závazků  74 390    4 136 

   Zvýšení krátkodobých úvěrů       

   Zvýšení střednědobých a dlouhodobých úvěrů      

   Snížení střednědobých a dlouhodobých úvěrů       

C. 2  Dopady změn vlastního jmění na peněžní prostředky  -119    -820 

C. ***  Čisté peněžní toky z finanční činnosti   -74 271   3 316 

F.   Čisté zvýšení/snížení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů  -6 068   -21 170 

R.   Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci roku  14 309   20 377 

 



PPřřeehhlleedd  oo  zzmměěnnáácchh  vvllaassttnnííhhoo  kkaappii ttáálluu  
(v tisících K č)     Základní 

kapitál 
Rezervní 

fondy 
Kapitálové 

fondy 
Ostatní 
fondy 

Kumulované 
zisky/ztráty 

Celkem  

                  

Rok kon čící 31.prosince 2008         

Stav k 1.lednu 2008   1 000 100 0 515 15 103 16 718 

Doplnění ostatních fondů      790 -383 407 

Dividendy (vyplacení)        0 

Čerpání ostatních fondů     0 -1 227 0 -1 227 

Čistý zisk za období      13 354 13 354 

Stav k 31.prosinci 2008   1 000 100 0 78 28 074 29 252 

           

Rok kon čící 31.prosince 2009         

Stav k 1.lednu 2009   1 000 100 0 78 28 074 29 252 

Doplnění ostatních fondů      109  109 

Dividendy (vyplacení)        0 

Čerpání ostatních fondů     -2 -178 -4 953 -5 133 

Čistý zisk za období      75 918 75 918 
Stav k 31.prosinci  2009   1 000 100 0 9 99 039 100 146 

 

 

 

 

 

 

 

 

 












